
557675

@rivm.ni];EXECSEXE @rivm.ni);
Qrivm.nl

Sent: Thur 10/1/2020 9:32:38 AM

Subject: RE: Update zorgprofielen ZIN Regiobeeld

Received: Thur 10/1/2020 9:32:39 AM

HolEE,

Bedankt voor je toelichting. Je weet inderdaad niet welke cijfers het meest dichtbij de werkelijkheid komen, maar

waar ik ook aan dacht wat een reden kan zijn nu nog niet te kiezen tussen de twee, is om aan te kijken hoe de

processen lopen. Omdat we bij Nivel maar data hebben van 10% van de bevolking, moeten we daar smappen. Veel

ervaring hebben we daar nog niet mee. Ik verwacht dus dat de Nivel route wat omslachtiger zal zijn. Daarom mijn
voorstel om nog niet zo snel te “kiezen” tussen de twee routes, maar wellicht toch allebei voortzetten om te kijken
hoe de processen verlopen en daarna te evalueren? COPD is tenslotte een eerste pilot voor de zorgprofielen, om

straks verder uit te rollen voor de andere aandoeningen.

Vriendelijke groet,

CE
RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij | Corona Gedragsunit | Regiobeeld.nl

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven / Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

@rivm.nl

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

trom: IEEE ERE rv.

Sent: dinsdag 29 september 2020 17:01

@rvm.ot; IEEE SEE rvr.1»;EE
Ce: @rivm.nl>

Subject: RE: Update zorgprofielen ZIN Regiobeeld

Hai, dat was in eerste instantie ook het idee, maar aangezie van beiden niet weten welke het dichtst bij de

werkelijke aantallen komen, is het de vraag of dat zin heeft. en ik hebben geprobeerd een referentiepunt te

vinden, om te kunnen bepalen welke cijfers het meest bruikbaar zijn, maar kwamen hier ook niet verder mee. We

weten hoe dan ook niet welke cijfers het dichtst bij de werkelijkheid komen op basis van beide uitrekenen, wel

hebben ze allebei voors en tegens (onderstaand uit de mail van 3-9).

Voors en tegens

Nivel

+ diagnoses COPD van 10% bevolking
-

geen ziekenhuis diagnoses, want alleen huisarts
- wij hebben geen gemeenten, Nivel zelf waarsch. Wel

ZIN

+ heel Nederland (alle declaraties zorgverzekeraars)
-

geen onderscheid COPD en Astma

- waarschijnlijk overschatting jij had hier vorige x goede argumentatie bij)

Met vriendelijke groet,



557675

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Gezondheid en Maatschappij (G&M)
Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

E: rivm.nl |
T: +31 (030 Im: +31 (0)s[EEE
www.volksgezondheidenzorg.info | bronnen.zorggegevens.nl | www.staatvenz.nl | www.regiobeeld.nl

From: JENERETNivi. nl>
Sent: dinsdag 29 september 2020 16:49

EEE evn; JREo ivin o>;
@rivm.nl>

rivm.nl>

Subject: RE: Update zorgprofielen ZIN Regiobeeld

Ja dat bedoelde ik
*

als een test, kijken wat eruit komt.

Vriendelijke groet,

|

RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij | Corona Gedragsunit | Regiobeeld.nl

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven / Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

m +31 (0) HINER = INET ov.
RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

Sent: dinsdag 29 september 2020 16:46

EEE evn; JEREco ivin n>;
@rivm.nl>

rivm.nl>

Subject: RE: Update zorgprofielen ZIN Regiobeeld

Hoi allen,

We kunnen volgens mij in principe hetzelfde met de datasets, dus de voorbeelden zouden hetzelfde zijn alleen met

verschillende aantallen. Bedoel je dat?

Groeten,
5.1.2¢

Sent: dinsdag 29 september 2020 15:56

To: I vm; IEE
@rivm.nl>

Cc: Drivm.nl>

Subject: RE: Update zorgprofielen ZIN Regiobeeld

HoigEEen allen,



557675

Dankjewel voor de update! Ja fijn om dit donderdag inhoudelijk nog even te bespreken. Zelf heb ik een beter gevoel

bij ZIN omdat zij erg welwillend zijn in een samenwerking hiervoor (zij hebben daar cok een belang bij). Met Nivel

vind ik de samenwerking tot nu toe erg stroef lopen. Maar je hebt zeker een punt dat het goed is om consistent te

zijn in de verschillende projecten, helemaal aangezien de verschillende partijen toch verschillende data hebben en

daarmee verschillende resultaten zullen geven. En wat is er met het plan gebeurd om met beide partijen / datasets

voorbeelden uit te werken?

Vriendelijke groet,
5.1.2e

{sie
RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij | Corona Gedragsunit | Regiobeeld.nl

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven / Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

Sent: dinsdag 29 september 2020 14:01

@rivm.nl>

rivm.nl>

Subject: RE: Update zorgprofielen ZIN Regiobeeld

Hoi allemaal,

Zoals beloofd, hebben [EE en ik het besproken. Lifelines is geen optie om als referentiepunt te gebruiken, omdat

het een cohortstudie waarvan we de representativiteit niet weten. Daarnaast gebruikt het RIVM op andere websites,
zoals VZinfo en de Staat, de Nivel data. Ons voorstel is dan ook om consistent te zijn en de Nivel data ook te

gebruiken voor Regiobeeld. Het voordeel is ook hiervan dat de COPD cijfers apart beschikbaar zijn (zonder astma

en/of longemfyseem). We kunnen het donderdag eventueel bij de scrum nog bespreken.

Groeten,

Sent: maandag 28 september 2020 15:31

To: IEEE EEE © civoo..-; IEXECN CEERI o vin .>; EEE EXE 0 iv. i>
Subject: RE: Update zorgprofielen ZIN Regiobeeld

Heel fijn, dank!

Met hartelijke groet,
5.1.2e

RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij
5.1.2e

Postbus 1, 3720 BA Bilthoven

Tel.nr: 030IEEEZEN

Mob.nr: 06IEEE

E-mail: rivm.nl



557675

Sent: maandag 28 september 2020 15:30

J

——CET - iv. >; IEEE BCE o vm. >; EEC
rivm.nl>

Subject: RE: Update zorgprofielen ZIN Regiobeeld

BE) -» ik hebben morgen afgesproken om het te bespreken. We zullen er na de afspraak op terug komen.

Groeten,

Sent: maandag 28 september 2020 14:58

To:EXECEXECo rn..>; IECKETE EEE o vr..; IEEEDE EXE 0 iv. i>
Subject: RE: Update zorgprofielen ZIN Regiobeeld

HoEEE

Met mij gaat het prima, dank je! En jij dan, heb je nog wel een beetje vakantie kunnen vieren?

M.b.t. onderstaande vraag, daar hebben we vorige week in het team over gesproken. VWS gaf bij mij namelijk aan dat zij voorkeur

zouden hebben voor zorgprofielen op basis van de Nivel data. Wij zijn het daar volgens mij nog niet helemaal mee eens omdat de

Nivel data niet compleet is (bijv. alleen doorverwijzingen naar fysio en 1° lijn — geen aantallen op basis van decelararies).

Anderzijds heeft ZIN alleen declaraties en geen diagnoses. We hebben afegsproken dat we nu op basis van beide datasets een paar

voorbeelden uitwerken, zodat we die met VWS kunnen bespreken.

We hebben alleen niet echt besproken bij wie deze actie nu concreet ligt,EEIEEE bben jullie hier

afspraken over gemaakt?

Met hartelijke groet,

5.1.2e

RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij

Postbus 1, 3720 BA Bilthoven

Tel.nr: 030NEECNEN

Mob.nr:oR
e-mail:[RS© rivm. |
Afwezig op |EEE

Sent: vrijdag 25 september 2020 13:10

To:[CEEEET v0.1
Subject: Update zorgprofielen ZIN Regiobeeld

Hoi ERED

Hoe gaat het met je?

Ik kreeg zojuist een telefoontje van [JIEEEZan ZIN, om te vragen of we een update hebben van de status

van de dataset die hij heeft gestuurd over de zorgprofielen. A.s. dinsdag hebben ze namelijk een overleg met Raad

van Bestuur, en ze zouden graag een update willen hebben. Nou ben ik net terug van vakantie, en vraagt de

Gedragsunit nu weer even al mijn aandacht, en ik ben nog niet door alle mails heen dus ik weet niet de huidige
stand van zaken. En omdat jij het overzicht volgens mij hebt, kan jij me vertellen of we een update hebben



hiervan? Of lijkt hetje beter als je zelf contacteert?

Vriendelijke groet,

EXE

557675

IE
RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij | Corona Gedragsunit | Regiobeeld.nl

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven / Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

m +31 (0)¢[EXE ©Eom
RIVM De zorg voor morgen begint vandaag


